CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA n. 02/97

Normas Complementares ao Regulamento do Quadro de Carreira do Pessoal Técnico-Administrativo.

O Presidente do CONSU da UNESC, no uso de suas atribuições e considerando as deliberações do Conselho Universitário em reunião do dia 23/10/97,

RESOLVE:

Art. 1º - São considerados como equivalentes:

a) ao certificado de 4ª série do ensino básico o atestado de freqüência de 5ª à 8ª série;

b) ao certificados de conclusão do ensino básico o atestado de freqüência de ensino médio.

Art. 2º - No primeiro enquadramento de auxiliar será exigido apenas o certificado de 2º grau (Art. 5º, § 3º).

Art. 3º - Os funcionários poderão requerer seu enquadramento até o dia 30 (trinta) deste mês.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 23 de outubro de 1997.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU